1

Протокол №2

Заседания тренерского совета сборной РК среди юниоров

Общественного объединения

«Казахстанская федерация таеквондо (WT)»

г.Астана, ZOOM

21 мая 2023 год 22:00

В заседании тренерского совета сборной РК среди юниоров Общественного

объединения «Казахстанская федерация таеквондо (WT)» приняли участие:

Председатели: Жанбиров Н.Н.

Беккасымов Ж.

Старший тренера сборной РК

среди юниоров

Участники заседания

старшие

тренера областей:

Адилов Актам  Костанайская область

Рысмендиев Айбол  город Алматы

Кыстаубаев Дархан  Алматинская область

Старкова Диляра Костанайская область

Куттыбаев Берикжан Жетисуской область

Асханов Нурдаулет города Астана

Болатханов Мерхат ВКО

Каби Максат  ВКО

Суханов Нурлыбек  Кызылординской области

Аралбаев Азамат  Кызылординская область

Кан Александр  город Алматы

Шакиров Руслан  город Алматы

Токтабаев Аскар  Атырауской области

Нуржанов Азамат  Атырауская область

Кожыров Дастан  Атырауская область

Жанбиров Алмаз  Атырауская область

Куангали Дастан  Мангыстауская область

Оспанов Улан  город Алматы

Аумолдаев Бекзат  Алматинская область

2

Асаубаев Нурлан Петропавлская область

Мухамеджанов Дулат  город Алматы

Ислам Серик Мангыстауская область

Рахманов Ауезхан  Жамбылская область

Секретарь заседания: Дильмуратовой К.Д. Менеджер по спортивным

вопросам

Заседании тренерского совета сборной РК среди юниоров Общественного

объединения «Казахстанская федерация таеквондо (WT)» при участие Жанбирова

Нурболата Нарзгалиевича и 26 (двадцать шесть) члена заседания считается открытым.

I.:

Повестка дня:

1. Представить помощника старшего тренера Национальной сборной команды РК

среди юниоров (далее – сборная) Беккасымова Жалгаса с тренерами областей.

2. Формирование состава сборной среди юниоров для участие в Чемпионате Азии

среди юниоров, который пройдет с 02 по 04 сентября 2023 г. в городе Бейрут .

3. План подготовки и участие на Международном турнире «Turkish open G-2», дата

проведения с 06 по 09 июля 2023 г. в городе Анкара.

4. О подготовки и участие в учебно-тренировочных сборах приуроченным к

Чемпионату Азии среди юниоров.

5. Формирование состава сборной команды среди юниоров на соревнования

«Восточные Азиатский игры», дата соревновании с 15 по 20 августа 2023 г., город

Улан-Батыр (Монголия)

6. Разъяснения правил по соблюдению требований и ответственности за спортсменов

вовремя УТС.

II.:

Итоги рассмотрения повестки дня:

1. По ходатайству руководства ОО «Казахстанская федерация таеквондо (WT)»

Бекқасымов Жалгас Қалдарбекұлы назначен помощником старшего тренера

сборной РК среди юниоров.

2. Международные Чемпионаты.

Сборная РК среди юниоров будет формироваться по результатам

международного турнира «Turkish open G-2», который будет проходить в

3

городе Анкара с 06 по 09 июля 2023 г. Окончательный состав будет

формироваться решением тренерского штаба. Результаты будут размещены на

сайте kaztkd.kz

3. Первый этап учебно-тренировочных сборов будут проходить с 10 по 28 июля

2023 года в городе Алматы, спортивный комплекс «Медеу».

Второй этап учебно-тренировочных сборов запланирован с 29 июля по 15

августа 2023 года в городе Алматы, спортивный комплекс «Академия дзюдо».

На втором этапе сборов 01 по 15 августа 2023 года, также будут присутствовать

команды сборных среди юниоров Белоруссии и Узбекистана.

Завершающий, третий этап учебно-тренировочных сборов будет организован с

16 по 31 августа 2023 года, в городе Алматы, спортивный комплекс «Академия

дзюдо». По итогам подготовки сборной, 10 августа 2023 года планируется

проведения общего собрания тренерского совета и спортсменов сборной с

участием руководства ОО «Казахстанская федерация таеквондо (WT)» и

представителями РГКП «Центр олимпийского подготовки».

4. Формирование состава сборной команды РК среди юниоров на соревнования

«Восточные Азиатский игры».

Данные соревнования пройдут в городе Улан – Батыр (Монголия) в период с 15

по 20 августа 2023 г.

Состав сборной среди юниоров на «Восточные Азиатский игры» будет

рассматриваться и формироваться в периоды соревнований и учебно-

тренировочных сборах.

5. Разъяснения правил по соблюдению требований и отвесности за спортсменов

вовремя УТС.

1. Вовремя сборов у каждого спортсмена должна быть вся необходимая

экипировка (лапа, скакалка, протектор, шлем, макивар и т.д).

2. В период сборов за обеспечение спортивного питания спортсмена возлагается

на личного тренера спортсмена.

3. В период учебно-тренировочных сборов обязательно должен присутствовать

личный тренер спортсмена или ответственный тренер области.

4. Спортсмен не будет допущен к учебно-тренировочному сбору без личного

тренера или ответственного тренера области.

Секретарю заседания тренерского совета сборной РК среди юниоров

Общественного объединения «Казахстанская федерация таеквондо (WT)»

Дильмуратовой К.Д. обеспечить:

-   регистрацию протокола и хранение.

- предоставление копии протокола в электронном варианте всем участникам

заседания.

4

Заседание тренерского совета сборной РК среди юниоров Общественного

объединения «Казахстанская федерация таеквондо (WT)» объявляется закрытым.

Настоящим протокол составлен в одном экземпляре на 4 (четырех) листах:

1. Участники заседания.

2. Повестка дня.

3. Итоговое рассмотрение.

Старший тренер

сборной РК среди

юниоров

Секретарь

Жанбиров Н.Н.

Дильмуратова К.Д.